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zestaw 1   [zam.: 29.11.2022] 

1  

Pytanie: 
Prosimy o opublikowanie średnie ilości miesięczne osobodni od stycznia 2022r. do października 
2022r. 
Odpowiedź:  

miesiąc śniadania obiady kolacje 

I 1460 1790 1519 

II 1340 1526 1431 

III 1783 1925 1913 

IV 1751 1848 1855 

V 1773 1923 1924 

VI 1679 1753 1761 

VII 1659 1762 1767 

VIII 1597 1666 1675 

IX 1455 1555 1555 

X 1524 1622 1627 

 
2 SWZ: rozdział 5 

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca dobrze rozumie zapisy SWZ rozdziału 5 pkt.5.2, 
iż Zamawiający porcjuje posiłki obiadowe oraz we własnym zakresie zapewnia niezbędne pojemniki 
jednorazowe do ww. posiłków? 
Odpowiedź: 
Personel Zamawiającego porcjuje obiady w siedzibie Zamawiającego z termoboksów przywiezionych 
przez Wykonawcę do naczyń jednorazowych zapewnionych przez Zamawiającego.  
 
3 projekt umowy: § 4 ust. 5 

Pytanie: 
Zamawiający w umowie §4 pkt.5 informuje, iż może nie zrealizować 20% wartości zamówienia. 
Prosimy o informację co może być przyczyną niezrealizowania ww. wartości zamówienia? 
Odpowiedź: 
Przyczyną niezrealizowania 20% wartości zamówienia może być niższa niż przewidywana 
(na podstawie osobodni lat poprzednich) ilość pacjentów.  
 
4 projekt umowy: § 4 ust. 8 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 pkt.8 i wynagrodzenie będzię płatne w terminie do 30 
dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności wynagrodzenia do 30 dni. 
 
5 projekt umowy: § 4 ust. 12 i 13 

Pytanie: 
Zamawiający w §4 pkt.12 i 13 informuje, iż przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia należytego 
Wykonawcy. Prosimy o doprecyzowanie od kiedy Wykonawca może wystąpić z wnioskiem?  
Odpowiedź: 
Wykonawca może wystąpić z wnioskiem w sprawie określonej w §4 pkt.12 i 13 w przypadku 
wystąpienia okoliczności, które wskazane zostały w/w ustępach zmieniających ceny materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w stosunku do cen, które strony znały w dniu 
otwarcia oferty.   
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6 projekt umowy: § 4 

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie zapisy Umowy §4, że pierwsza waloryzacja 
wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
nastąpi 01.07.2023r., a do skalkulowania ceny oferty powinien przyjąć stawki obowiązujące 
od 01.01.2023r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Wysokość zmiany minimalnego wynagrodzenia, która nastąpi od 1.01.2023 jest Wykonawcy znana  
na dzień składania oferty.  
 
7 projekt umowy: § 9, ust. 2 i 3 

Pytanie: 
Zamawiający w projekcie umowy §9 ust. 2 i 3 powtórzył zapis. Prosimy o wykreślenie jednego z ww. 
ust. 
Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje błędny zapis par. 9 ust. 2 na prawidłowy: 

Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku uzyskania wiedzy 
przez Wykonawcę o okoliczności uzasadniającej odstąpienie od umowy, a w tym, 
jeżeli Zamawiający nie dotrzymuje terminów umownych lub nie realizuje umowy i pomimo 
pisemnego wezwania Wykonawcy w wyznaczonym terminie, nie wykona swojego obowiązku. 
Odstąpienie od umowy będzie realizowane w formie pisemnej w terminie do 30 dni od dnia 
zaistnienia zdarzenia powodującego odstąpienie od umowy. 

 
8 projekt umowy: § 9, ust. 2 i 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy 
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? 

Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: 
Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy 
przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych 
konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w szczególności w przypadku:  

• braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost 
kosztów świadczonych usług, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym 
kontrakcie),  

• jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym 
lub finansowym Wykonawcy, 

• innych ważnych przyczyn. 
Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu 
wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. W/w zapis 
dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia 
sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację 
przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem 
okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 


